
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2013 Ausgegeben am 26. August 2013 Teil II 

250. Verordnung: Anerkennung der Anhänger des Bundes der Baptistengemeinden, des 

Bundes Evangelikaler Gemeinden, der ELAIA Christengemeinden, der 

Freien Christengemeinde – Pfingstgemeinde und der Mennonitischen 

Freikirche in Österreich als Kirche (Religionsgesellschaft) 

250. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur betreffend die 
Anerkennung der Anhänger des Bundes der Baptistengemeinden, des Bundes 
Evangelikaler Gemeinden, der ELAIA Christengemeinden, der Freien Christengemeinde 
– Pfingstgemeinde und der Mennonitischen Freikirche in Österreich als Kirche 
(Religionsgesellschaft) 

Aufgrund des § 2 des Gesetzes betreffend die gesetzliche Anerkennung von Religionsgesellschaften, 
RGBl. Nr. 68/1874 zuletzt geändert durch die Bundesministeriengesetz-Novelle 2009, BGBl. I Nr. 3/2009 
und des § 11 des Bundesgesetzes über die Rechtspersönlichkeit von religiösen 
Bekenntnisgemeinschaften, BGBl. I Nr. 19/1998, zuletzt geändert durch Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 78/2011, wird verordnet: 

Die Anerkennung der Anhänger des Bundes der Baptistengemeinden, des Bundes Evangelikaler 
Gemeinden, der ELAIA Christengemeinden, der Freien Christengemeinde – Pfingstgemeinde und der 
Mennonitischen Freikirche in Österreich als Kirche (Religionsgesellschaft) mit der Bezeichnung 
„Freikirchen in Österreich“ wird hiermit ausgesprochen. 

Schmied 


